
Projekt, druk Nr 3/XXIV/2017 

UCHWAŁA Nr    /XXIV/2017            
RADY POWIATU   W  RADOMIU 

z dnia 9 maja 2017 r.  
 

 

w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie oceny zasobów pomocy społecznej 

 

Na podstawie § 20 ust. 2 Statutu Powiatu Radomskiego, w związku                  

z art. 16 a  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  /Dz. U. 2016,  

poz. 930 z późniejszymi zmianami/ uchwala się, co następuje:  

 

§ 1  

 

1. Po rozpatrzeniu oceny zasobów pomocy społecznej Rada Powiatu   

pozytywnie ocenia i przyjmuje  do  wiadomości przedmiotowy dokument. 

2.  Ocena    zasobów  pomocy społecznej  stanowi   załącznik  do  niniejszej   

     uchwały.  

§ 2  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wnioskodawca: 

Zarząd Powiatu  
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1. Wprowadzenie 

Wprowadzenie  
Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.  
2016 r. poz. 930 z późniejszymi zmianami) gminy, powiaty oraz samorząd województwa 
mają obowiązek przygotowywania corocznie oceny zasobów pomocy społecznej. 
Obowiązek ten jest realizowany od 2012 roku. 
Ocena zasobów pomocy społecznej umożliwia samorządowi dokonywanie ocen i 
porównań problemów społecznych występujących na danym terenie. Jednocześnie pozwala 
wyznaczyć podstawowe kierunki działań         w obszarze polityki społecznej, tak aby 
ograniczać niekorzystne zjawiska społeczne.  
Organy wykonawcze jednostek samorządu terytorialnego przedstawiają co roku do dnia 30 
kwietnia odpowiednio radom gmin, radom powiatów, a do dnia 30 czerwca sejmikom 
województw właściwych jednostek samorządu terytorialnego ocenę zasobów pomocy 
społecznej. Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok 
następny. 
W bieżącym roku ocena zasobów pomocy społecznej w powiecie radomskim została 
przygotowana po raz szósty. Ponownie wykonano ją w oparciu o narzędzie wykorzystujące 
elektroniczną Centralną Aplikację Statystyczną (CAS). Narzędzie zostało opracowane 
przez Instytut Rozwoju Służb Społecznych w Warszawie w ramach projektu systemowego 
EFS nr 1.16 Koordynacja na rzecz aktywnej integracji. 
Należy zauważyć, że ocena zasobów uwzględnia wiele różnych elementów, które obejmują 
swym zasięgiem szerokie spektrum infrastruktury polityki społecznej. Dlatego też, 
dokument ten jest odrębnie przygotowywany  przez gminy powiatu radomskiego. 
  
Ocena stanowi źródło danych na temat aktualnego stanu zasobów: infrastrukturalnego, 
finansowego, kadrowego, instytucjonalnego, organizacji pozarządowych itp., w oparciu o 
który powiaty oraz gminy realizują niezbędne zadania z zakresu pomocy społecznej, 
zarówno w obszarze zadań własnych, jak i zadań zleconych przez administrację rządową. 
  
Formularz oceny został podzielony na kilka bloków tematycznych. Część  danych w 
przedmiotowym dokumencie została wprowadzona automatycznie, a ich źródłem są 
informacje pozyskane z bazy Głównego Urzędu Statystycznego – Banku Danych 
Lokalnych, które zostały pobrane bezpośrednio przez Centralną Aplikację Statystyczną. 
  
Stan i struktura ludności to istotne czynniki determinujące rozwój społeczno – 
gospodarczy, które wpływają na zmiany w zapotrzebowaniu na świadczenia społeczne. Z 
tego powodu ocena zasobów jest przygotowywana także w oparciu o analizę lokalnej 
sytuacji społecznej i demograficznej. Jest to pierwsza część oceny. 
Drugi komponent tego narzędzia odnosi się do informacji na temat osób i rodzin 
korzystających zarówno z pomocy społecznej, jak i innych form wsparcia i świadczeń. 
Ocena obejmuje bowiem szeroki wachlarz, wykraczających poza obszar pomocy 
społecznej aspektów. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. 2017 r. poz. 697), która obowiązuje od  01 stycznia 2012 r. 
wskazuje szeroką sferę działań, które należy podjąć wobec rodzin mających trudności w 
wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Zadania, których celem jest 
przeciwdziałanie zagrożeniu lub umieszczeniu dzieci w pieczy zastępczej realizowane są 
przez samorząd gminny. Jeżeli nie przynoszą one pożądanego rezultatu często kończą się 
umieszczeniem  dziecka w różnych formach pieczy zastępczej, co należy już do 
kompetencji samorządu powiatowego. Na poziomie powiatu są realizowane ponadto 
działania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, zarówno na rzecz 



ofiar przemocy w rodzinie, jak   i wobec sprawców  przemocy, a także zadania wynikające   
z zapisów  ustawy  o rehabilitacji społecznej  i zawodowej osób niepełnosprawnych.  
W związku z powyższym, w grupie osób i rodzin, którym udzielono pomocy mieszczą się 
wszystkie osoby, korzystające z oferowanych przez powiatowe centrum pomocy rodzinie 
różnorodnych form wsparcia (są to zarówno świadczenia przyznawane na podstawie 
decyzji administracyjnej, jak i te rodzaje pomocy, których udzielenie nie wymaga 
przeprowadzenia postępowania administracyjnego).  Grupa beneficjentów jest 
zróżnicowana. Są to rodziny pełniące funkcję rodzin zastępczych /w tym zawodowych/, 
dzieci pozbawione całkowicie lub częściowo opieki ze strony rodziny biologicznej 
przebywające w rodzinnych lub instytucjonalnych formach pieczy zastępczej, podopieczni 
środowiskowych placówek, pełnoletni wychowankowie opuszczający rodziny zastępcze i 
różnego rodzaju placówki, osoby z różnym stopniem niepełnosprawności,  osoby 
wymagające całodobowej opieki w warunkach domu pomocy społecznej, podopieczni 
ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, osoby doświadczające różnego 
rodzaju sytuacji kryzysowej, w tym przemocy ze strony najbliższych, sprawcy przemocy 
domowej.  
W części oceny zasobów zatytułowanej: osoby i rodziny, którym przyznano świadczenie  
zostało ujętych tylko 6 osób. Są to bowiem beneficjenci, którzy otrzymali pomoc na 
podstawie ustawy o pomocy społecznej, czyli wychowankowie opuszczający zakłady 
poprawcze, specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii. 
  
Kolejne bloki oceny zawierają informacje na temat zasobów instytucjonalnych pomocy  i 
wsparcia w powiecie radomskim oraz poniesionych nakładów finansowych, a także dane na 
temat kadry jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, współpracy  z organizacjami 
pozarządowymi. 
W powiecie radomskim funkcjonują placówki, które starają się stworzyć osobom 
wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności 
godne warunki zbliżone do domu rodzinnego, i które oprócz zapewnienia na wysokim 
poziomie całego wachlarza usług bytowych, opiekuńczych, wspomagających starają się 
również zapewnić podopiecznym ciepło, serdeczność oraz zrozumienie potrzeb – także 
natury emocjonalnej. Są to: 
Jednostki zapewniające całodobową opiekę osobom, nie mającym możliwości 
funkcjonowania w swoim naturalnym środowisku: 

1. Dom Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach , przeznaczony dla 130 mieszkanek 
niepełnosprawnych intelektualnie.   

2. Dom Pomocy Społecznej w Wierzbicy , dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych 
intelektualnie /88 miejsc/ z oddziałem dla osób przewlekle somatycznie chorych /38 
miejsc/. 

3. Dom Pomocy Społecznej w Jedlance ,  przeznaczony dla 140 mieszkańców, 
przewlekle psychicznie chorych. 

Instytucjonalna piecza zastępcza: 
Dom Matki  i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim Dolnym, z filią w Starachowicach , 
prowadzony przez Caritas Diecezji Radomskiej. W placówce może przebywać łącznie 44 
dzieci, wychowankowie mają zapewnione różne formy wsparcia m.in. pracę opiekuńczo – 
wychowawczą, terapeutyczną, szereg oddziaływań ukierunkowanych na emocjonalne 
wsparcie i zapewnienie im poczucia bezpieczeństwa.  Placówka wsparcia dziennego dla 
dzieci 



Środowiskowe Ognisko Wychowawcze Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Pionkach, 
Oddział Powiatowy Starostwa Radom. 
Jest to miejsce, gdzie 60 dzieci korzysta z dożywiania, pomocy w wyrównywaniu braków 
edukacyjnych, pomocy opiekuńczo – wychowawczej, zajęciach z zakresu profilaktyki 
uzależnień, atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego.    
         
Placówka wsparcia dziennego  dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
Środowiskowy Dom Samopomocy  w Jedlance 
Dom jest przeznaczony dla  35 dorosłych osób przewlekle psychicznie chorych / 20 osób/ i 
z upośledzeniem umysłowym / 15 osób/ z terenu gmin: Jedlińsk, Jastrzębia, Przytyk oraz 
Zakrzew. Uczestnictwo w zajęciach proponowanych w jednostce ma pomóc 
niepełnosprawnym podopiecznym w osiągnięciu satysfakcji ze swojego życia, pomimo 
trudności, jakich doświadczają, jak również wdrażaniu ich do pełnienia ról społecznych 
odpowiednich ze względu na wiek i oczekiwania społeczne. 
Warsztaty terapii zajęciowej 
Są to jednostki, stwarzające osobom niepełnosprawnym możliwości rehabilitacji społecznej 
i zawodowej w zakresie pozyskiwania lub przywracania umiejętności niezbędnych do 
podjęcia zatrudnienia, umożliwiające także rozwijanie zainteresowań i talentów, 
aktywności w dziedzinie  spotu, kultury i turystyki. Warsztat Terapii Zaj ęciowej w 
Pionkach , z którego wsparcia korzysta 35 uczestników, 
Warsztat Terapii Zaj ęciowej w Jedlance Starej, gmina Iłża prowadzony 
przez Caritas Diecezji radomskiej, uczestniczy w nim 30 podopiecznych 
Warsztat Terapii Zaj ęciowej w Młodocinie Większym , który obejmuje 
wsparciem 25 osób.   
  
               Obowiązujące regulacje prawne umożliwiają organom wykonawczym jednostek 
samorządu terytorialnego współpracę z organizacjami pozarządowymi. 
Są one bardzo ważnym partnerem wspierającym działania jednostek pomocy społecznej. 
Współpraca z tym tzw. trzecim sektorem przekłada się na rzeczywiste współdziałanie w 
celu rozwiązywania problemów społecznych i jest realizowana na bieżąco. Od wielu lat 
współpracujemy z Caritas Diecezji Radomskiej, Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w 
Pionkach oraz Parafią Rzymskokatolicką p.w.św. Stanisława Biskupa i Męczennika w 
Wierzbicy, na działalność których rokrocznie są  przekazywane dotacje.  
Dzięki współpracy z  Mazowieckim Stowarzyszeniem Terapii i Readaptacji Społecznej 
MASTERS w Radomiu, wzorem roku ubiegłego mieszkańcy powiatu radomskiego – 
sprawcy przemocy domowej,  mogli wziąć udział w programie  korekcyjno – edukacyjnym 
dla osób stosujących przemoc w rodzinie. 
Powiatowe Centrum współpracuje również ze  Stowarzyszeniem na Rzecz Wspierania 
Rodzin „Nowe Perspektywy” , którego działalność jest uzupełnieniem specjalistycznego 
poradnictwa świadczonego w naszej jednostce dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej, w tym rodzin biologicznych dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, rodzin 
zastępczych, podopiecznych tych rodzin, pełnoletnich wychowanków pieczy  zastępczej.  
  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu już od 2013 roku jest zarejestrowane w 
rejestrze prowadzonym przez Wojewodę Mazowieckiego jako jednostka specjalistycznego 
poradnictwa pod pozycją nr 80. Rejestr ten corocznie do dnia 30 czerwca jest ogłaszany w 
wojewódzkim dzienniku urzędowym. Poradnictwo specjalistyczne realizuje psycholog - 
specjalista  z  zakresu  psychologii  kryzysu  i  interwencji  kryzysowej oraz prawnik. 
  



Kwestionariusz oceny zasobów obejmuje ponadto treści odnoszące się do  aktywności 
projektowo – programowej.  
W okresie  od 01.01.2009 roku do 31.12.2014 roku realizowany był projekt systemowy pn. 
„Dajmy szansę” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego 
ze środków EFS. Celem głównym projektu było przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu poprzez wyrównywanie szans Uczestników Projektu tj. usamodzielniających 
się wychowanków rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz osób 
niepełnosprawnych w życiu społecznym oraz  zawodowym. Realizacja projektu uległa 
zakończeniu, w związku z zakończeniem okresu programowania na lata 2007 – 2013. 
  
Ocena zasobów przedstawia również dane na temat kadry jednostki organizacyjnej pomocy 
społecznej i innych jednostek wykonujących działania, o których mowa powyżej, jak 
również strukturę wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej. 
  
Analizując zasoby, którymi dysponuje powiat radomski ocenić należy, że infrastruktura jest 
dostosowana do potrzeb. Rodziny zastępcze, dzieci pozbawione opieki ze strony rodziny 
biologicznej, osoby starsze, niepełnosprawne, osoby przeżywające różnego rodzaju 
sytuacje kryzysowe mogą korzystać z różnych form pomocy i wsparcia, także 
instytucjonalnej. 
  
Powiat radomski nie dysponuje na swoim terenie ośrodkiem interwencji kryzysowej. 
Zasadność utworzenia tego rodzaju jednostki w naszym regionie budzi jednak wątpliwości, 
z uwagi na bardzo małe zapotrzebowanie na tego typu usługi. W 2016 roku, tylko jedna 
osoba wyraziła zainteresowanie taką formą pomocy. Bez problemów i tego samego dnia 
zostało jej zapewnione miejsce w specjalistycznym ośrodku wsparcia dla ofiar przemocy 
domowej w Mławie. Podkreślić należy, że w województwie mazowieckim działa kilka tego 
typu ośrodków, które przyjmują osoby w trybie pilnym, bez skierowań, bezpłatnie i z 
terenu całej Polski. 
  
Reasumując, należy uznać, że z punktu widzenia efektywności i skuteczności działań 
realizowanych w ramach szeroko rozumianej pomocy społecznej ocenę zasobów w 
powiecie radomskim należy ocenić jako wystarczającą. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ  
(stan na 31.XII) 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

 Lata poprzednie 

Rok 
oceny 

PROGNOZA*  

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Rok 
po 
ocenie 

Dwa 
lata 
po 

ocenie 
  MIESZKA ŃCY (w 

osobach) 
 

Ogółem 1 151 085 151 
321 

151 
461 

151 
461 

151 461 

  KOBIETY   



Ogółem 2 75 837 75 942 75 979 75 979 75 979 

Wiek 0-17 3 15 463 15 242 15 104 15 104 15 104 

Wiek 18-59 4 44 572 44 367 44 074 44 074 44 074 

Wiek 60 lat i więcej 5 15 802 16 333 16 801 16 801 16 801 

  MĘŻCZYŹNI   

Ogółem 6 75 248 75 379 75 482 75 482 75 482 

Wiek 0-17 7 16 469 16 259 16 083 16 083 16 083 

Wiek 18-64 8 51 637 51 673 51 667 51 667 51 667 

Wiek 65 lat i więcej 9 7 142 7 447 7 732 7 732 7 732 

  RYNEK 
PRACY 

 

Bezrobotni ogółem 10 14 834 13 624 11 919 11 919 11 919 

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 9 894 8 836 7 650 7 650 7 650 

Bezrobotni ogółem z prawem 
do zasiłku 

12 2 371 2 291 1 986 1 986 1 986 

  INFRASTRUKTURA 
SPOŁECZNA 

 

Liczba mieszkań komunalnych 
w zasobie gminy 

13 X X X X X 

Liczba wniosków złożonych na 
mieszkanie komunalne z 
zasobów gminy 

14 X X X X X 

w tym z wiersza 13: 
Liczba mieszkań socjalnych 
(lokali) 

15 X X X X X 

Liczba oczekujących na 
mieszkanie socjalne 

16 X X X X X 

Liczba wyroków eksmisyjnych 
bez wskazania lokalu 
socjalnego 

17 X X X X X 

Liczba żłobków (żłobki, kluby 
dziecięce, oddziały żłobkowe w 
przedszkolach) 

18 X X X X X 

Liczba opiekunów dziennych 
do dzieci 

19 X X X X X 

Liczba miejsc w żłobkach 
(żłobki, kluby dziecięce, 
oddziały żłobkowe w 
przedszkolach) 

20 X X X X X 



Liczba dzieci, którym nie 
przyznano miejsc w żłobku 
(żłobek, klub 

21 X X X X X 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

 Lata poprzednie 

Rok 
oceny 

PROGNOZA*  

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Rok 
po 
ocenie 

Dwa 
lata 
po 

ocenie 
dziecięcy, oddziały żłobkowe w 
przedszkolach) 

      

 Powody nie przyznania 
miejsca w żłobku 

 

Liczba przedszkoli (przedszkola 
wraz z oddziałami 
przedszkolnymi przy szkołach) 

22 X X X X X 

Liczba miejsc w przedszkolach 
(przedszkola wraz z oddziałami 
przedszkolnymi przy szkołach) 

23 X X X X X 

Liczba dzieci, którym nie 
przyznano miejsc w 
przedszkolu wg złożonych 
wniosków 

24 X X X X X 

 Powody nie przyznania 
miejsca w przedszkolu 

 

Liczba świetlic i klubów dla 
dzieci i młodzieży - ogółem 

25 X X X X X 

 Z tego: (wiersze 
"Przyszkolne" i 
"Pozaszkolne") 

 

Przyszkolne 26 X X X X X 

Pozaszkolne 27 X X X X X 

Liczba klubów i innych miejsc 
spotkań dla seniorów 

28 X X X X X 

Liczba hospicjów 29 2 2 2 2 2 

Liczba ośrodków dla 
cudzoziemców 

30 0 0 0 0 0 

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku 
możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby 
odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny". 



3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 

DANE O KORZYSTAJ ĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA  
(w całym okresie sprawozdawczym) 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

Lata poprzednie 
Rok 

oceny 

Prognoza 
rok po 
ocenie 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM 
UDZIELONO POMOCY i 
WSPARCIA  

 

Liczba osób 1 2 289 2 574 2 627 2 630 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM 
PRZYZNANO ŚWIADCZENIE  

 

Liczba osób 2 8 9 6 6 

W tym: osoby 
długotrwale 
korzystające 

3 8 7 3 3 

Wiek 0-17 4 0 0 0 0 

Wiek produkcyjny * 5 8 9 6 6 

Wiek poprodukcyjny 
** 

6 0 0 0 0 

Liczba rodzin 7 8 9 6 6 

Liczba osób w 
rodzinach 

8 11 9 6 6 

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)  

Ogółem 9 5 4 3 3 

W tym: osoby 
długotrwale 
korzystające 

10 5 4 2 2 

Wiek 0-17 11 0 0 0 0 

Wiek 18-59 12 5 4 3 3 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

Lata poprzednie 
Rok 

oceny 

Prognoza 
rok po 
ocenie 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Wiek 60 lat i więcej 13 0 0 0 0 

w tym: MĘŻCZYŹNI (z wierszy 2-6) 



Ogółem 14 3 5 3 3 

W tym: osoby 
długotrwale 
korzystające 

15 3 3 1 1 

Wiek 0-17 16 0 0 0 0 

Wiek 18-64 17 3 5 3 3 

Wiek 65 lat i więcej 18 0 0 0 0 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO 
ŚWIADCZENIE PIENI ĘŻNE 

Liczba osób ogółem 19 8 9 6 6 

Liczba rodzin 20 8 9 6 6 

Liczba osób w 
rodzinach 

21 11 9 6 6 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO 
ŚWIADCZENIE NIEPIENI ĘŻNE 

Liczba osób ogółem 22 0 8 0 0 

Liczba rodzin 23 0 8 0 0 

Liczba osób w 
rodzinach 

24 0 8 0 0 

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO 
WYWIAD ŚRODOWISKOWY  

Liczba osób ogółem 25 8 9 6 6 

Liczba rodzin 26 8 9 6 6 

Liczba osób w 
rodzinach 

27 11 9 6 6 

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA  

UBÓSTWO 

Liczba rodzin 28 X X X X 

Liczba osób w 
rodzinach 

29 X X X X 

BEZROBOCIE  

Liczba rodzin 30 X X X X 

Liczba osób w 
rodzinach 

31 X X X X 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 



Liczba rodzin 32 0 0 0 0 

Liczba osób w 
rodzinach 

33 0 0 0 0 

DŁUGOTRWAŁA LUB CI ĘŻKA CHOROBA  

Liczba rodzin 34 0 0 0 0 

Liczba osób w 
rodzinach 

35 0 0 0 0 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO-
WYCHOWAWCZYCH  

Liczba rodzin 36 8 9 6 6 

Liczba osób w 
rodzinach 

37 11 9 6 6 

ALKOHOLIZM  

Liczba rodzin 38 X X X X 

Liczba osób w 
rodzinach 

39 X X X X 

NARKOMANIA  

Liczba rodzin 40 X X X X 

Liczba osób w 
rodzinach 

41 X X X X 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

Lata poprzednie 
Rok 

oceny 

Prognoza 
rok po 
ocenie 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZY ŃSTWA 

Liczba rodzin 42 X X X X 

W TYM: WIELODZIETNO ŚĆ 

Liczba rodzin 43 X X X X 

BEZDOMNO ŚĆ 

Liczba rodzin 44 X X X X 

Liczba osób w rodzinach 45 X X X X 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO  

Liczba rodzin 46 X X X X 

Liczba osób w rodzinach 47 X X X X 



ZDARZENIA LOSOWE  

Liczba rodzin 48 X X X X 

Liczba osób w rodzinach 49 X X X X 

KL ĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE  

Liczba osób 50 X X X X 

SIEROCTWO  

Liczba rodzin 51 0 0 0 0 

Liczba osób w rodzinach 52 0 0 0 0 

PRZEMOC W RODZINIE  

Liczba rodzin 53 0 0 0 0 

Liczba osób w rodzinach 54 0 0 0 0 

OCHRONA OFIAR HANDLU LUD ŹMI  

Liczba rodzin 55 0 0 0 0 

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ  

USŁUGI OPIEKU ŃCZE OGÓŁEM  

Liczba osób 56 X X X X 

Liczba świadczeń 57 X X X X 

Kwota świadczeń w złotych 58 X X X X 

W TYM: SPECJALISTYCZNE (wiersze 59 - 61) 

Liczba osób 59 X X X X 

Liczba świadczeń 60 X X X X 

Kwota świadczeń w złotych 61 X X X X 

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI 
PSYCHICZNYMI  

Liczba osób 62 X X X X 

Liczba świadczeń 63 X X X X 

Kwota świadczeń w złotych 64 X X X X 

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE  

Liczba rodzin 65 X X X X 

Liczba osób w rodzinach 66 X X X X 

PRACA SOCJALNA  



Liczba rodzin 67 X X X X 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

 Lata 
poprzednie 

 

Rok 
oceny 

Prognoza 
rok po 
ocenie Rok 

2014 
Rok 
2015 

 

Liczba osób w rodzinach 68 X X  X X 

 INTERWENCJA 
KRYZYSOWA  

   

Liczba rodzin 69 X X  X X 

Liczba osób w rodzinach 70 X X  X X 

 KONTRAKT 
SOCJALNY  

   

Liczba zawartych kontraktów 
socjalnych 

71 0 
 

0 0 0 

Liczba osób ogółem objętych 
kontraktem 

72 0 
 

0 0 0 

W tym: liczba osób objętych 
kontraktem w Klubie Integracji 
Społecznej 

73 0 
 

0 0 0 

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat 
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej  



3.1. POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR 

POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR  
(w całym okresie sprawozdawczym) 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

Lata poprzednie 
Rok 

oceny 

Prognoza 
rok po 
ocenie 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY  

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA 
SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej) 

Liczba osób 1 0 0 0 0 

PROGRAM ODDZIAŁYWA Ń 
KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH 

DLA OSÓB STOSUJĄCYCH 
PRZEMOC W RODZINIE  

Liczba osób 
korzystających z usług 

2 0 10 9 4 

INDYWIDUALNY PROGRAM INTEGRACJI 
CUDZOZIEMCÓW  

Liczba osób 
korzystających z usług 

3 0 0 0 0 

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZAST ĘPCZA 

RODZINNA PIECZA ZAST ĘPCZA - OGÓŁEM  

Liczba rodzin 4 105 105 99 105 

Liczba dzieci 
umieszczonych w 
rodzinach 

5 176 159 155 172 

Kwota świadczeń w 
złotych 

6 1 467 
773 

1 391 
677 

1 338 
885 

1 425 247 

RODZINY SPOKREWNIONE Z DZIECKIEM  

Liczba rodzin 7 60 61 60 63 

Liczba dzieci 
umieszczonych w 
rodzinach 

8 85 87 83 88 

Kwota świadczeń w 
złotych 

9 606 278 631 099 615 026 623 426 

RODZINY ZAST ĘPCZE NIEZAWODOWE  

Liczba rodzin 10 37 36 30 33 



Liczba dzieci 
umieszczonych w 
rodzinach 

11 52 46 39 46 

Kwota świadczeń w 
złotych 

12 520 877 495 369 426 864 479 824 

RODZINY ZAST ĘPCZE ZAWODOWE  

Liczba rodzin 13 8 8 9 10 

Liczba dzieci 
umieszczonych w 
rodzinach 

14 39 26 33 38 

Kwota świadczeń w 
złotych 

15 340 618 265 209 296 995 321 997 

W tym:  

RODZINY ZAST ĘPCZE SPECJALISTYCZNE  

Liczba rodzin 16 1 1 1 1 

Liczba dzieci 
umieszczonych w 
rodzinach 

17 3 3 3 3 

Kwota świadczeń w 
złotych 

18 40 800 40 800 40 800 40 800 

RODZINY ZAST ĘPCZE PEŁNIĄCE FUNKCJĘ 
POGOTOWIA RODZINNEGO  

Liczba rodzin 19 3 3 2 2 

Liczba dzieci 
umieszczonych w 
rodzinach 

20 14 7 10 10 

Kwota świadczeń w 
złotych 

21 103 982 77 162 50 503 59 300 

RODZINNY DOM DZIECKA  

Liczba rodzin 22 0 0 0 0 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

Lata poprzednie 
Rok 

oceny 

Prognoza 
rok po 
ocenie 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Liczba dzieci 
umieszczonych w 
rodzinach 

23 0 0 0 0 



Kwota świadczeń w 
złotych 

24 0 0 0 0 

PLAN POMOCY DZIECKU  

Liczba dzieci 25 120 132 25 25 

OCENA SYTUACJI DZIECKA W RODZINIE 
ZASTĘPCZEJ 

Liczba dzieci 26 131 132 130 135 

Liczba sporządzonych 
ocen 

27 253 256 234 244 

OCENA SYTUACJI DZIECKA W RODZINNYM DOMU 
DZIECKA  

Liczba dzieci 28 0 0 0 0 

Liczba sporządzonych 
ocen 

29 0 0 0 0 

OCENA RODZIN ZAST ĘPCZYCH  

Liczba rodzin 30 75 87 82 85 

Liczba sporządzonych 
ocen 

31 73 27 18 48 

OCENA RODZINNYCH DOMÓW DZIECKA  

Liczba rodzinnych 
domów dziecka 

32 0 0 0 0 

Liczba sporządzonych 
ocen 

33 0 0 0 0 

OCENA W ZAKRESIE 
KWALIFIKACJI 

KANDYDATÓW NA 
RODZINY ZAST ĘPCZE I 

RODZINNE DOMY DZIECKA  

Liczba opinii 34 14 8 6 6 

w tym: liczba 
pozytywnych opinii 

35 14 5 6 6 

KOORDYNATOR PIECZY ZAST ĘPCZEJ 

Liczba koordynatorów 36 4 6 10 6 

RODZINY POMOCOWE  

Liczba rodzin 37 0 2 4 4 

USAMODZIELNIENIE  



INDYWIDUALNY PROGRAM USAMODZIELNIENIA  

Liczba osób 38 11 23 14 17 

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJ ĄCE RODZINNE 
FORMY PIECZY ZAST ĘPCZEJ 

Liczba osób 39 45 47 47 40 

Kwota świadczeń w 
złotych 

40 293 817 217 309 289 138 184 605 

W TYM: (od poz. 41 do poz. 46) 

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE  

Liczba osób 41 13 3 17 4 

Kwota świadczeń w 
złotych 

42 53 874 11 541 70 339 19 100 

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI  

Liczba osób 43 44 47 46 34 

Kwota świadczeń w 
złotych 

44 224 061 201 268 191 799 184 605 

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE  

Liczba osób 45 6 3 18 4 

Kwota świadczeń w 
złotych 

46 15 882 4 500 27 000 6 500 

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJ ĄCE PLACÓWKI 
OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZE  

 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

Lata poprzednie 
Rok 

oceny 

Prognoza 
rok po 
ocenie 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Liczba osób 47 19 27 18 20 

Kwota świadczeń w 
złotych 

48 94 129 160 323 115 691 115 366 

W TYM: (od poz. 49 do poz. 54) 

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE  

Liczba osób 49 3 9 7 1 

Kwota świadczeń w 
złotych 

50 19 034 28 942 38 442 3 444 

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI  



Liczba osób 51 17 23 17 19 

Kwota świadczeń w 
złotych 

52 66 095 88 097 77 249 102 034 

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE  

Liczba osób 53 5 14 0 5 

Kwota świadczeń w 
złotych 

54 9 000 43 284 0 9 888 

PEŁNOLETNIE OSOBY 
OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE O 

KTÓRYCH MOWA W ART. 88 UST.1 
USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ  

Liczba osób 55 8 9 6 6 

Kwota świadczeń w 
złotych 

56 26 846 57 618 30 428 30 428 

W TYM: (od poz. 57 do poz. 62) 

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE  

Liczba osób 57 1 4 3 3 

Kwota świadczeń w 
złotych 

58 1 647 7 217 12 054 12 054 

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI  

Liczba osób 59 8 7 5 5 

Kwota świadczeń w 
złotych 

60 25 199 22 999 18 374 18 374 

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE  

Liczba osób 61 0 8 0 0 

Kwota świadczeń w 
złotych 

62 0 27 402 0 0 

REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH  

Ogólna kwota 
dofinansowania 
(PFRON, środki 
własne powiatu) 

63 1 534 
778 

1 357 
034 

1 506 
190 

1 525 628 

POMOC NA LIKWIDACJ Ę BARIER 
ARCHITEKTONICZNYCH, TECHNICZNYCH I W 

KOMUNIKOWANIU SI Ę 



Liczba osób, które 
uzyskały 
dofinansowanie 

64 27 30 28 15 

Wartość 
dofinansowania w 
złotych 

65 141 797 165 404 128 855 100 000 

TURNUSY REHABILITACYJNE  

Liczba osób, które 
uzyskały pomoc 

66 146 93 129 155 

Wartość 
dofinansowania w 
złotych 

67 99 780 90 072 131 657 165 000 

ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE, 
ŚRODKI POMOCNICZE I SPRZ ĘT REHABILITACYJNY  

Liczba osób, które 
uzyskały pomoc 

68 537 524 490 500 

Wartość 
dofinansowania w 
złotych 

69 705 681 695 373 738 528 760 028 

PROGRAM "AKTYWNY SAMORZ ĄD"  

Liczba świadczeń 70 148 124 155 160 

Wartość 
dofinansowania w 
złotych 

71 543 383 350 722 448 150 462 000 

DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY, REKREACJI I 
TURYSTYKI  

WYSZCZEGÓLNIENIE  

Lata poprzednie 
Rok 

oceny 

Prognoza 
rok po 
ocenie 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Liczba 
dofinansowanych 
imprez 

72 15 24 22 12 

Liczba 
niepełnosprawnych 
uczestników 

73 633 720 817 500 

Wartość 
dofinansowania 
ogółem w złotych 

74 44 137 55 463 59 000 38 600 

DOFINANSOWANIE USŁUG TŁUMACZA J ĘZYKA 
MIGOWEGO LUB TŁUMACZA - PRZEWODNIKA  



Wartość 
dofinansowania w 
złotych 

75 0 0 0 0 

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń 

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZE Ń 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

Lata poprzednie 
Rok 

oceny 

Prognoza 
rok po 
ocenie 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI 
DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH  

 

Liczba rodzin 1 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

2 X X X X 

JEDNORAZOWY DODATEK Z 
TYTUŁU URODZENIA SI Ę 
DZIECKA  

(ujmowany w pozycji "Zasiłki rodzinne i dodatki do 
zasiłków rodzinnych") 

 

Liczba świadczeń 3 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

4 X X X X 

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU 
URODZENIA SIĘ DZIECKA  

 

Liczba świadczeń 5 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

6 X X X X 

ŚWIADCZENIA OPIEKU ŃCZE  

ŚWIADCZENIE PIEL ĘGNACYJNE   

Liczba świadczeń 7 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

8 X X X X 

DODATEK DO ŚWIADCZENIA 
PIELĘGNACYJNEGO  

 

Liczba świadczeń 9 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

10 X X X X 



ZASIŁEK PIEL ĘGNACYJNY - Ogółem  

Liczba świadczeń 11 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

12 X X X X 

W tym: (od poz. 13 do poz. 20)  

ZASIŁEK PIEL ĘGNACYJNY DLA 
NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA  

 

Liczba świadczeń 13 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

14 X X X X 

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY 
NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWY ŻEJ 

16 ROKU ŻYCIA O ZNACZNYM STOPNIU 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

 

Liczba świadczeń 15 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

16 X X X X 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

Lata poprzednie 
Rok 

oceny 

Prognoza 
rok po 
ocenie 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

ZASIŁEK PIEL ĘGNACYJNY DLA OSOBY 
NIEPEŁNOSPRAWNEJ W  

WIEKU POWY ŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O 
UMIARKOWANYM STOPNIU  

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED 
UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA  

Liczba świadczeń 17 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

18 X X X X 

ZASIŁEK PIEL ĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRA 
UKOŃCZYŁA 75 LAT  

Liczba świadczeń 19 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

20 X X X X 

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKU ŃCZY  

Liczba świadczeń 21 X X X X 



Kwota świadczeń w 
złotych 

22 X X X X 

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA  

Liczba świadczeń 23 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

24 X X X X 

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO  

Liczba osób 25 X X X X 

Liczba rodzin 26 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

27 X X X X 

DODATKI MIESZKANIOWE  

Liczba gospodarstw 
domowych 

28 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

29 X X X X 

DODATKI ENERGETYCZNE  

Liczba  gospodarstw 
domowych 

30 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

31 X X X X 

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA 
ZDROWOTNEGO  

Liczba osób 32 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

33 X X X X 

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA 
SPOŁECZNEGO 

Liczba osób 34 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

35 X X X X 

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM 
INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)  

Liczba osób 36 0 0  

Kwota świadczeń w 
złotych 

37 0 0 0 



ŚWIADCZENIA PIENI ĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE 
UŻYTECZNYCH  

Liczba osób ogółem 38 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

39 X X X X 

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI 
SZKOLNE  

Liczba osób 40 X X X X 

Kwota świadczeń w 
złotych 

41 X X X X 

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA  

WYSZCZEGÓLNIENIE  

 Lata 
poprzednie 

Rok 
oceny 

Potrzeby 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Rok 
po 
ocenie 

Dwa 
lata po 
ocenie 

 OŚRODKI 
WSPARCIA - 

OGÓŁEM  

 

Liczba placówek 1 1 1 1 1 1 

 Z tego: według organu 
prowadzącego (wiersze 
2 i 3) 

 

Liczba placówek prowadzonych 
przez JST 

2 1 1 1 1 1 

Liczba placówek prowadzonych 
przez inny podmiot 

3 0 0 0 0 0 

Liczba miejsc w placówkach 
ogółem 

4 35 35 35 35 35 

Liczba osób korzystających 5 40 41 38 38 38 

Liczba osób oczekujących (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

6 2 5 5 4 4 

Liczba decyzji odmownych (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

7 0 0 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg 

8 10 10 9 10 10 



stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

Roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania placówek (w 
złotych) 

9 501 
263 

551 
868 

598 
265 

694 
086 

694 086 

 W TYM (z wierszy 1-
9): 

 

 ŚRODOWISKOWE 
DOMY 

SAMOPOMOCY  

 

Liczba placówek 10 1 1 1 1 1 

 Z tego: według organu 
prowadzącego (wiersze 
11 i 12) 

 

Liczba placówek prowadzonych 
przez JST 

11 1 1 1 1 1 

Liczba placówek prowadzonych 
przez inny podmiot 

12 0 0 0 0 0 

Liczba miejsc w placówkach 
ogółem 

13 35 35 35 35 35 

Liczba osób korzystających 14 40 41 38 38 38 

Liczba osób umieszczonych 15 34 4 2 2 2 

Liczba osób oczekujących (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

16 2 5 5 4 4 

Kadra placówek -  liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

17 10 10 9 9 9 

Roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania placówek (w 
złotych) 

18 501 
263 

551 
868 

598 
265 

694 
086 

694 086 

 DZIENNE DOMY 
POMOCY  

 

Liczba placówek 19 0 0 0 0 0 

 Z tego: według organu 
prowadzącego (wiersze 
20 i 21) 

 



Liczba placówek prowadzonych 
przez JST 

20 0 0 0 0 0 

Liczba placówek prowadzonych 
przez inny podmiot 

21 0 0 0 0 0 

Liczba miejsc w placówkach 
ogółem 

22 0 0 0 0 0 

Liczba osób korzystających 23 0 0 0 0 0 

Liczba osób oczekujących (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

24 0 0 0 0 0 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

Lata 
poprzednie 

Rok 
oceny 

Potrzeby  

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Rok 
po 
ocenie 

Dwa 
lata 
po 

ocenie 

 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

25 0 0 0 0 

 

0 

Roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania placówek (w 
złotych) 

26 0 0 0 0 
 

0 

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB 
BEZDOMNYCH  

 

Liczba placówek 27 0 0 0 0  0 

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)  

Liczba placówek 
prowadzonych przez JST 

28 0 0 0 0 
 

0 

Liczba placówek 
prowadzonych przez inny 
podmiot 

29 0 0 0 0 
 

0 

Liczba miejsc w placówkach 
ogółem 

30 0 0 0 0  0 

Liczba osób korzystających 31 0 0 0 0  0 

Liczba osób skierowanych w 
wyniku eksmisji 

32 0 0 0 0 
 

0 



Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

33 0 0 0 0 

 

0 

Roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania placówek (w 
złotych) 

34 0 0 0 0 
 

0 

KLUBY SAMOPOMOCY   

Liczba placówek 35 0 0 0 0  0 

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 36 i 37)  

Liczba placówek 
prowadzonych przez JST 

36 0 0 0 0 
 

0 

Liczba placówek 
prowadzonych przez inny 
podmiot 

37 0 0 0 0 
 

0 

Liczba miejsc w placówkach 
ogółem 

38 0 0 0 0  0 

Liczba osób korzystających 39 0 0 0 0  0 

Liczba osób oczekujących (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

40 0 0 0 0 
 

0 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

41 0 0 0 0 

 

0 

Roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania placówek (w 
złotych) 

42 0 0 0 0 
 

0 

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)  

WYSZCZEGÓLNIENIE  

 Lata 
poprzednie 

Rok 
oceny 

Potrzeby  

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Rok 
po 
ocenie 

Dwa 
lata 
po 

ocenie 

 

 DOMY POMOCY 
SPOŁECZNEJ 

  

Liczba placówek 1 3 3 3 3  3 



 Z tego: według 
organu prowadzącego 
(wiersze 2 i 3) 

  

Liczba placówek prowadzonych 
przez JST 

2 3 3 3 3 
 

3 

Liczba placówek prowadzonych 
przez inny podmiot 

3 0 0 0 0 
 

0 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

 Lata 
poprzednie 

Rok 
oceny 

Potrzeby 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Rok 
po 
ocenie 

Dwa 
lata 
po 

ocenie 

Liczba miejsc w placówkach 
ogółem 

4 396 396 396 396 396 

Liczba osób korzystających 5 383 419 421 421 421 

Liczba osób umieszczonych 6 34 36 27 27 27 

Liczba osób oczekujących (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

7 0 7 0 0 0 

Liczba decyzji odmownych (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

8 0 0 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

9 259 260 253 254 254 

Roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania placówek (w 
złotych) 

10 15 422 
954 

15 413 
760 

15 792 
083 

17 005 
090 

17 005 
090 

 MIESZKANIA 
CHRONIONE 

OGÓŁEM  

 

Liczba placówek 11 0 0 0 0 0 

 Z tego: według organu 
prowadzącego (wiersze 12 
i 13) 

 

Liczba placówek prowadzonych 
przez JST 

12 0 0 0 0 0 



Liczba placówek prowadzonych 
przez inny podmiot 

13 0 0 0 0 0 

Liczba miejsc w placówkach 
ogółem 

14 0 0 0 0 0 

Liczba osób korzystających 15 0 0 0 0 0 

Liczba osób umieszczonych 16 0 0 0 0 0 

Liczba osób oczekujących (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

17 0 0 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

18 0 0 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania placówek (w 
złotych) 

19 0 0 0 0 0 

 OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ 
OGÓŁEM  

 

Liczba placówek 20 0 0 0 0 0 

 Z tego: według organu 
prowadzącego (wiersze 21 
i 22) 

 

Liczba placówek prowadzonych 
przez JST 

21 0 0 0 0 0 

Liczba placówek prowadzonych 
przez inny podmiot 

22 0 0 0 0 0 

Liczba miejsc w placówkach 
ogółem 

23 0 0 0 0 0 

Liczba osób korzystających 24 0 0 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

25 0 0 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania placówek (w 
złotych) 

26 0 0 0 0 0 



 JEDNOSTKI 
SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA  

 

Liczba placówek 27 1 1 1 1 1 

 Z tego: według organu 
prowadzącego (wiersze 28 
i 29) 

 

Liczba placówek prowadzonych 
przez JST 

28 1 1 1 1 1 

Liczba placówek prowadzonych 
przez inny podmiot 

29 0 0 0 0 0 

Liczba osób korzystających 30 196 120 165 185 185 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

 Lata 
poprzednie 

Rok 
oceny 

Potrzeby 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Rok 
po 
ocenie 

Dwa 
lata 
po 

ocenie 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

31 0 0 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania placówek (w 
złotych) 

32 0 0 0 0 0 

 PLACÓWKI 
WSPARCIA 

DZIENNEGO  

 

Liczba placówek 33 2 1 1 1 1 

 Z tego: według organu 
prowadzącego (wiersze 
34 i 35) 

 

Liczba placówek prowadzonych 
przez JST 

34 0 0 0 0 0 

Liczba placówek prowadzonych 
przez inny podmiot 

35 2 1 1 1 1 

Liczba miejsc w placówkach 
ogółem 

36 90 30 30 30 30 

Liczba osób korzystających 37 120 60 60 60 60 



Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

38 10 7 8 8 8 

Roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania placówek (w 
złotych) 

39 304 
118 

217 
999 

206 
000 

196 
000 

196 000 

 PLACÓWKI 
OPIEKUŃCZO-
WYCHOWAWCZE 
OGÓŁEM  

 

Liczba placówek 40 1 1 1 1 1 

 Z tego: według organu 
prowadzącego (wiersze 
41 i 42) 

 

Liczba placówek prowadzonych 
przez JST 

41 0 0 0 0 0 

Liczba placówek prowadzonych 
przez inny podmiot 

42 1 1 1 1 1 

Liczba miejsc w placówkach 
ogółem 

43 44 44 44 44 44 

Liczba osób korzystających 44 52 54 46 44 44 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

45 41 38 42 44 44 

Roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania placówek (w 
złotych) 

46 1 685 
557 

1 661 
581 

1 653 
594 

1 773 
228 

1 803 
648 

 W tym: PLACÓWKI 
TYPU 

RODZINNEGO  

 

Liczba placówek 47 0 0 0 0 0 

 Z tego: według organu 
prowadzącego (wiersze 
48 i 49 ) 

 

Liczba placówek prowadzonych 
przez JST 

48 0 0 0 0 0 

Liczba placówek prowadzonych 
przez inny podmiot 

49 0 0 0 0 0 



Liczba miejsc w placówkach 
ogółem 

50 0 0 0 0 0 

Liczba osób korzystających 51 0 0 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

52 0 0 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania placówek (w 
złotych) 

53 0 0 0 0 0 

 CENTRUM 
INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ 

 

Liczba placówek 54 0 0 0 0 0 

 Z tego: według organu 
prowadzącego (wiersze 
55 i 56) 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

 Lata 
poprzednie 

Rok 
oceny 

Potrzeby 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Rok 
po 
ocenie 

Dwa 
lata 
po 

ocenie 

Liczba placówek prowadzonych 
przez JST 

55 0 0 0 0 0 

Liczba placówek prowadzonych 
przez inny podmiot 

56 0 0 0 0 0 

Liczba uczestników zajęć 57 0 0 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

58 0 0 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania placówek (w 
złotych) 

59 0 0 0 0 0 

 KLUB INTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ 

 

Liczba placówek 60 X X X X X 



 Z tego: według organu 
prowadzącego (wiersze 
61 i 62) 

 

Liczba placówek prowadzonych 
przez JST 

61 X X X X X 

Liczba placówek prowadzonych 
przez inny podmiot 

62 X X X X X 

Liczba uczestników zajęć 63 X X X X X 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

64 X X X X X 

Roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania placówek (w 
złotych) 

65 X X X X X 

 WARSZTAT 
TERAPII 

ZAJĘCIOWEJ  

 

Liczba placówek 66 3 3 3 3 3 

 Z tego: według organu 
prowadzącego (wiersze 
67 i 68) 

 

Liczba placówek prowadzonych 
przez JST 

67 1 1 1 1 1 

Liczba placówek prowadzonych 
przez inny podmiot 

68 2 2 2 2 2 

Liczba uczestników zajęć 69 90 90 90 90 90 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

70 37 37 37 37 37 

Roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania placówek (w 
złotych) 

71 1 479 
600 

1 539 
600 

1 599 
600 

1 599 
600 

1 599 
600 

 ZAKŁAD 
AKTYWNO ŚCI 
ZAWODOWEJ  

 

Liczba placówek 72 0 0 0 0 0 



 Z tego: według organu 
prowadzącego (wiersze 
73 i 74) 

 

Liczba placówek prowadzonych 
przez JST 

73 0 0 0 0 0 

Liczba placówek prowadzonych 
przez inny podmiot 

74 0 0 0 0 0 

Liczba uczestników zajęć 75 0 0 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg 
stanu na 31 grudnia danego 
roku) 

76 0 0 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i 
utrzymania placówek (w 
złotych) 

77 0 0 0 0 0 

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA  
  Lata 

poprzednie 
 Potrzeby 

Rodzaj 
instytucji  

Wyszczególnienie  Rok 
oceny 

 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Rok po 
ocenie 

Dwa 
lata 
po 

ocenie 
6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ  
(w osobach, stan na 31 grudnia) 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

 Lata 
poprzednie 

Rok 
oceny 

Potrzeby 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Rok 
po 
ocenie 

Dwa 
lata 
po 

ocenie 

  OGÓŁEM 
PRACOWNICY 
JEDNOSTKI  

 

Liczba ogółem pracowników 
jednostki pomocy społecznej 

1 19 19 21 22 22 

  KADRA 
KIEROWNICZA  

 



Ogółem kadra kierownicza 
(dyrektor jednostki i jego 
zastępcy) 

2 1 1 1 1 1 

  W tym: (od poz. 3 
do poz. 4) 

 

Wykształcenie wyższe 3 1 1 1 1 1 

Specjalizacja z organizacji 
pomocy społecznej 

4 1 1 1 1 1 

  PRACOWNICY 
SOCJALNI  

 

Ogółem 5 2 2 2 2 2 

W tym: pracownicy socjalni 
ogółem zatrudnieni z EFS 

6 0 0 0 0 0 

  W tym: (od poz. 7 
do poz. 11) 

 

Wykształcenie wyższe 7 2 2 2 2 2 

Wykształcenie średnie 8 0 0 0 0 0 

Specjalizacja 1-ego stopnia w 
zawodzie 

9 1 1 1 1 1 

Specjalizacja 2-ego stopnia w 
zawodzie 

10 1 1 1 1 1 

Specjalizacja z organizacji 
pomocy społecznej 

11 1 1 1 1 1 

  POZOSTALI 
PRACOWNICY:  

 

Ogółem 12 16 16 18 19 19 

  W tym: (od poz. 13 
do poz. 15) 

 

Wykształcenie wyższe 13 11 12 15 16 16 

Wykształcenie średnie 14 4 3 2 2 2 

Inne 15 1 1 1 1 1 
6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ 
(w osobach, w ciągu danego roku) 
                                                                                                                                                                                              W osobach 

WYSZCZEGÓLNIENIE  
 Lata 

poprzednie 
 Rok 

oceny 
Potrzeby 



Rok 
2014 

Rok 
2015 

 
Rok 
po 
ocenie 

Dwa 
lata 
po 

ocenie 

Wolontariusze 1 0  0 0 0 0 

Zatrudnienie subsydiowane 
(roboty publiczne, prace 
interwencyjne i inne) 

2 0 
 

0 0 0 0 

Staże 3 0  0 0 0 0 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W J EDNOSTCE POMOCY 
SPOŁECZNEJ (w osobach, w ciągu danego roku) 
                                                                                                                                                                                              W osobach 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

 Lata 
poprzednie 

Rok 
oceny 

Potrzeby 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Rok 
po 
ocenie 

Dwa 
lata 
po 

ocenie 

Liczba zespołów 1 X X X X X 

Liczba osób ogółem w zespole 2 X X X X X 

  W tym 
z 
wiersza 
2: 

  

Pracownicy socjalni 3 X X X X X 

Specjaliści zgodnie z art.110 
ust.3 ustawy o pomocy 
społecznej 

4 X X X X X 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie 

jednostki samorządu terytorialnego 

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI 

 SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  
(zadania własne i zadania zlecone) 
                                                                                                                                                                                                 W złotych 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

 Lata poprzednie  

Rok 
oceny 

Potrzeby 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Rok 
po 
ocenie 

Dwa 
lata 
po 

ocenie 



  OGÓŁEM    

OGÓŁEM ( działy) 1 26 088 
957 

25 863 
279 

 26 
760 
672 

29 520 
561 

29 520 
561 

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 4 231 681 3 776 
278 

 4 170 
790 

4 752 
289 

4 752 
289 

  851 - 
OCHRONA 
ZDROWIA  

  

85153 - Przeciwdziałanie 
narkomanii 

3 0 0 
 

0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0  0 0 0 

85154 - Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

5 0 0 
 

0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0  0 0 0 

  852 - 
POMOC 
SPOŁECZNA 

  

85201 - Placówki opiekuńczo-
wychowawcze 

7 2 620 655 
2 327 

637 
 2 250 

929 
2 376 

706 
2 376 

706 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 120 975 160 324  118 
607 

119 
666 

119 666 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

Lata poprzednie 

Rok 
oceny 

Potrzeby 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Rok po 
ocenie 

Dwa 
lata 
po 

ocenie 
85202 - Domy pomocy 
społecznej 

9 15 422 
954 

15 413 
760 

15 792 
083 

17 005 
090 

17 005 
090 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

10 0 0 0 0 0 

85203 - Ośrodki 
Wsparcia 

11 501 263 551 868 598 265 694 086 694 086 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

12 0 0 0 0 0 

85204 - Rodziny 
zastępcze 

13 2 373 
977 

2 437 
769 

2 961 
644 

3 184 
929 

3 184 
929 



w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

14 2 128 
519 

2 117 
733 

2 649 
503 

2 851 
907 

2 851 
907 

85205 - 
Przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie 

15 0 0 22 614 15 000 15 000 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

16 0 0 0 0 0 

85206 - Wspieranie 
rodziny (m.in. 
asystenci rodziny i 
rodziny wspierające) 

17 0 208 500 210 000 210 000 210 000 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

18 0 0 0 0 0 

85212 - Świadczenia 
rodzinne, świadczenie 
z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

19 0 0 0 0 0 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

20 0 0 0 0 0 

85213 - Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w 
zajęciach centrum 
integracji społecznej 

21 0 0 0 0 0 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

22 0 0 0 0 0 

85214 - Zasiłki i 
pomoc w naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

23 0 0 0 0 0 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

24 0 0 0 0 0 



85215 - Dodatki 
mieszkaniowe 

25 0 0 0 0 0 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

26 0 0 0 0 0 

85216 - Zasiłki stałe 27 0 0 0 0 0 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

28 0 0 0 0 0 

85218 - Powiatowe 
Centrum 
Pomocy Rodzinie 

29 1 324 
236 

1 495 
052 

1 402 
579 

1 483 
580 

1 483 
580 

w tym: w budżecie 
OPS/PCPR 

30 1 324 
236 

1 495 
052 

1 402 
579 

1 483 
580 

1 483 
580 

85219 - Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej 

31 X X X X X 

w tym: w budżecie 
OPS/PCPR 

32 X X X X X 

85220 - 
Specjalistyczne 
poradnictwo, 
mieszkania chronione i 
ośrodki interwencji 
kryzysowej 

33 15 000 18 045 0 22 200 22 200 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

34 0 3 045 0 7 200 7 200 

85228 - Usługi 
opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

35 0 0 0 0 0 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

36 0 0 0 0 0 

85231 - Pomoc dla 
cudzoziemców 

37 0 0 0 0 0 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

38 0 0 0 0 0 

W tym (z wiersza 
37): Wydatki na 
pomoc dla 
cudzoziemców w 
celu integracji ze 
środowiskiem 
(cudzoziemcy, 
którzy uzyskali 

39 0 0 0 0 0 



WYSZCZEGÓLNIENIE  

Lata poprzednie 

Rok 
oceny 

Potrzeby 

Rok 
2014 

Rok 
2015 

Rok po 
ocenie 

Dwa 
lata 
po 

ocenie 
status uchodźcy lub 
ochronę uzupełniającą) 

      

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

40 0 0 0 0 0 

85232 - Centra 
Integracji Społecznej 

41 0 0 0 0 0 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

42 0 0 0 0 0 

85278 - Usuwanie 
skutków klęsk 
żywiołowych 

43 0 0 0 0 0 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

44 0 0 0 0 0 

85295 - Pozostała 
działalność 

45 805 834 832 290 672 290 672 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

46 108 124 101 289 936 289 936 

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

85305 - Żłobki 47 0 0 0 0 0 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

48 0 0 0 0 0 

85306 - Kluby 
dziecięce 

49 0 0 0 0 0 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

50 0 0 0 0 0 

85307 - Dzienni 
opiekunowie 

51 0 0 0 0 0 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

52 0 0 0 0 0 

85311 - Rehabilitacja 
zawodowa i społeczna 
osób 
niepełnosprawnych 

53 95 648 102 756 102 259 108 098 108 098 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

54 0 0 0 0 0 



85321 - Zespoły 
orzekania o 
niepełnosprawności 

55 708 384 858 351 870 597 630 200 630 200 

w tym: w budżecie 
dyspozycji OPS / 
PCPR 

56 0 0 0 0 0 

85324 - Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji 
Osób 
Niepełnosprawnych 

57 2 368 
192 

2 448 
707 

2 548 
870 

3 500 
000 

3 500 
000 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

58 0 0 0 0 0 

85395 - Pozostała 
działalność w 
zakresie polityki 
społecznej 

59 657 843 0 0 0 0 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

60 657 843 0 0 0 0 

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

85415 - Pomoc 
materialna dla uczniów 

61 0 0 0 0 0 

w tym: w budżecie 
OPS / PCPR 

62 0 0 0 0 0 

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

AKTYWNO ŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POM OCY SPOŁECZNEJ  
(w całym okresie sprawozdawczym) 

WYSZCZEGÓLNIENIE
 Lata poprzednie 

Rok 
oceny 

Prognoza 
rok po 
ocenie 

Rok 2014 Rok 2015 

P ROJEKTY 
WSPÓŁFINANSOWANE 
z EFS 

  

Liczba projektów 1 1 0 0 0 

Ogółem liczba osób objętych 
projektami 

2 82 0 0 0 

WYSZCZEGÓLNIENIE  
Lata poprzednie 

Rok 
oceny 

Prognoza 
rok po 
ocenie 

Rok 2014 Rok 2015 

Łączna kwota środków EFS 3 569 893 0 0 0

W tym:   



UDZIAŁ W KONKURSACH 
OGŁASZANYCH PRZEZ MPiPS  

 

Liczba konkursów 4 0 0 0 0

Ogółem liczba osób objętych 
projektami 

5 0 0 0 0

W tym:   

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH 
(nie wymienione wyżej) 

 

Liczba programów 6 0 0 0 0

Ogółem liczba osób objętych 
projektami 

7 0 0 0 0

W tym:   

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZ ĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I WSPARC IA  
(w całym okresie sprawozdawczym) 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

Lata 
poprzednie Rok 

oceny 

Prognoza 
rok po 
ocenie Rok 

2014 
Rok 
2015 

Liczba organizacji 
pozarządowych z którymi 
współpracuje OPS/PCPR 

1 3 4 5 4 

ZLECENIA W TRYBIE 
DZIAŁALNO ŚCI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO  

 

Liczba organizacji 
pozarządowych, którym zlecono 
zadania 

2 3 4 5 4 

Liczba zleceń / umów 3 3 4 5 4 

Wartość przekazanych dotacji 
dla organizacji 
pozarządowych w złotych 

4 2 034 
086 

1 879 
453 

1 886 
208 

1 977 960 

ZLECENIA W TRYBIE 
ZAMÓWIE Ń PUBLICZNYCH  

 

Liczba organizacji 
pozarządowych, którym zlecono 
zadania 

5 0 0 0 0 



Wartość przekazanych dotacji 
dla organizacji 
pozarządowych w złotych 

6 0 0 0 0 

WYBRANE USŁUGI POMOCY 
SPOŁECZNEJ 

 

Usługi opiekuńcze  

Liczba organizacji 
pozarządowych, którym zlecono 
zadania 

7 0 0 0 0 

Wartość przekazanych dotacji 
dla organizacji 
pozarządowych w złotych 

8 0 0 0 0 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze  

Liczba organizacji 
pozarządowych, którym zlecono 
zadania 

9 0 0 0 0 

Wartość przekazanych dotacji 
dla organizacji 
pozarządowych w złotych 

10 0 0 0 0 

Prowadzenie placówki pomocy 
społecznej 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE  

 Lata 
poprzednie 

 

Rok 
oceny 

Prognoza 
rok po 
ocenie Rok 

2014 
Rok 
2015 

 

Liczba organizacji 
pozarządowych, którym zlecono 
zadania 

11 0 
 

0 0 0 

Wartość przekazanych dotacji 
dla organizacji 
pozarządowych w złotych 

12 0 
 

0 0 0 

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 

Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - powiat 

rok  
 

2012 2013 2014 2015 2016 
2017 

potrzeby 
2018 

potrzeby 

liczba pracowników 
socjalnych 
posiadających wyższe 
wykształcenie 

1 2 2 2 2 2 2 2 



liczba wszystkich 
pracowników 
socjalnych 

2 2 2 2 2 2 2 2 

Wartość 
wskaźnika 
w1 / w2 x 
100% (%) 

3 100 100 100 100 100 100 100 

Dynamika 
(%) 

4 X 100 100 100 100 100 100 

Wskaźnik profesjonalizacji kadry - powiat 

rok  
 

2012 
 

2013 2014 2015 2016 
2017 

potrzeby 
2018 

potrzeby 

liczba osób pełniących 
funkcje kierownicze i 
pracowników 
socjalnych 
posiadających 
specjalizację z 
organizacji pomocy 
społecznej 

1 

 

2 2 2 2 2 2 2 

liczba pozostałych 
osób zatrudnionych 
posiadających 
specjalizację z 
organizacji pomocy 
społecznej * 

2 

 

2 2 2 1 2 2 2 

liczba wszystkich 
zatrudnionych osób 

3  20 20 19 19 21 22 22 

Wartość 
wskaźnika 
w1+w2 / w3 x 
100% (%) 

4 

 

20 20 21 16 19 18 18 

Dynamika 
(%) 

5 X 
 

100 105 76 119 95 100 

* nie ujęci w wierszu 1 

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - powiat 

rok  
 

2012 2013 2014 2015 2016 
2017 

potrzeby 
2018 

potrzeby 

liczba pracowników 
socjalnych 

1 1 1 1 1 1 1 1 



posiadających 
specjalizację I st. w 
zawodzie 

liczba wszystkich 
pracowników 
socjalnych 

2 2 2 2 2 2 2 2 

Wartość 
wskaźnika w1 
/ w2 x 100% 

3 50 50 50 50 50 50 50 

rok  
 

2012 2013 2014 2015 2016 
2017 

potrzeby 
2018 

potrzeby 

(%)         

Dynamika 
(%) 

4 X 100 100 100 100 100 100 

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - powiat 

rok  
 

2012 
 

2013 2014 2015 2016 
2017 

potrzeby 
2018 

potrzeby 

liczba pracowników 
socjalnych 
posiadających 
specjalizację II st. w 
zawodzie 

1 

 

1 1 1 1 1 1 1 

liczba wszystkich 
pracowników 
socjalnych 

2 
 

2 2 2 2 2 2 2 

Wartość 
wskaźnika 
w1 / w2 x 
100% (%) 

3 

 

50 50 50 50 50 50 50 

Dynamika 
(%) 

4 X 
 

100 100 100 100 100 100 

Wskaźnik wolontariatu - powiat  

rok  
 

2012 
 

2013 
 

2014 2015 2016 
2017 

potrzeby 
2018 

potrzeby 

liczba wolontariuszy 1  0  0 0 0 0 0 0 

liczba wszystkich 
pracowników 

2  20  20 19 19 21 22 22 

Wartość 
wskaźnika 
w1 / w2 x 
100% (%) 

3 

 

0 

 

0 0 0 0 0 0 



Dynamika 
(%) 

4 X 
  

0 0 0 0 0 0 

10.2. KOSZTY 

Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - powiat 

rok  
 

2012 2013 2014 2015 2016 
2017 

prognoza 
2018 

prognoza 

Całkowity roczny koszt 
prowadzenia i 
utrzymania jednostki w 
zł 

1 
3 
377 
549 

3 
378 
191 

3 
573 
838 

3 
776 
278 

4 
170 
790 

4 752 
289 

4 752 
289 

Wydatki na realizację 
zadań pomocy i 
integracji społecznej 
ogółem w zł bez 
względu na źródło 
finansowania 
OGÓŁEM z tablicy 7 

2 
3 
377 
549 

3 
389 
441 

4 
231 
681 

3 
776 
278 

4 
170 
790 

4 752 
289 

4 752 
289 

Wartość 
wskaźnika 
w1 / w2 x 
100% (%) 

3 100 100 84 100 100 100 100 

Dynamika 
(%) 

4 X 100 84 119 100 100 100 

10.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 

Wskaźnik pomocy pieniężnej - powiat 

rok  2012 2013 2014 2015 2016 
2017 

prognoza 

liczba osób, którym 
przyznano świadczenie 
pieniężne 

1 7 6 8 9 6 6 

liczba osób, którym 
przyznano świadczenie 
OGÓŁEM 

2 7 6 8 9 6 6 

Wartość 
wskaźnika 
w1 / w2 x 
100% (%) 

3 100 100 100 100 100 100 

Dynamika 
(%) 

4 X 100 100 100 100 100 

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - powiat 

rok  
 

2012 
 

2013 2014 
 

2015 2016 
 2017 

prognoza 



liczba osób, którym 
przyznano świadczenie 
niepieniężne 

1 
 

1 1 
 

0 8 
 

0 0 

liczba osób, którym 
przyznano świadczenie 
OGÓŁEM 

2 
 

7 6 
 

8 9 
 

6 6 

Wartość 
wskaźnika 
w1 / w2 x 
100% (%) 

3 

 

14 17 

 

0 89 

 

0 0 

Dynamika 
(%) 

4 X 
 

121 
 

0 0 
 

0 0 

10.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY 

Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - powiat 

rok  2012 2013 2014 2015 2016 
2017 

prognoza 

Ubóstwo (%) 1 X X X X X X 

Bezrobocie 
(%) 

2 X X X X X X 

Niepełnosprawność 
(%) 

3 0 0 0 0 0 0 

Długotrwała lub ciężka 
choroba (%) 

4 0 0 0 0 0 0 

Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-
wychowawczych i 
prowadzenia gosp. 
domowego (%) 

5 100 100 100 100 100 100 

Alkoholizm 
(%) 

6 X X X X X X 

Narkomania 
(%) 

7 X X X X X X 

Potrzeba ochrony 
macierzyństwa (%) 

8 X X X X X X 

Przemoc w rodzinie (%) 9 0 0 0 0 0 0 
10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 

Wskaźnik pomocy w celu integracji cudzoziemców - powiat i miasto na prawach powiatu 

rok  

 

2012 

 

2013 2014 

 

2015 

 

2016 

 2017 
potrzeby 

/ 
prognoza 



liczba cudzoziemców / 
rodzin, które zawarły 
indywidualny program 
integracji 

1 

 

1 1 

 

0 

 

0 

 

0 0 

KOSZTY 
w zł 

2  0 
10 

200 
 

0 
 

0 
 

0 0 

Wartość wskaźnika 
Wartość pomocy 
na 1 rodzinę w zł 
w2 / w1 

3 

 

0 
10 

200 

 

0 

 

0 

 

0 0 

Dynamika 
(%) 

4 X 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 0 

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG 

Wskaźnik kontraktu socjalnego - powiat 

rok  
 

2012 
 

2013 
 

2014 
 

2015 
 

2016 
 2017 

prognoza 

liczba osób objętych 
kontraktem socjalnym 

1  0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 0 

liczba osób, którym 
przyznano świadczenie 

2  7 
 

6 
 

8 
 

9 
 

6 6 

Wartość 
wskaźnika 
w1 / w2 x 
100% (%) 

3 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 0 

Dynamika 
(%) 

4 X 
  

0 
 

0 
 

0 
 

0 0 

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA 

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej - powiat 

rok  
 

2012 2013 2014 2015 2016 
2017 

prognoza 

liczba osób 
umieszczonych w 
domu pomocy 
społecznej 

1 13 10 34 36 27 27 

liczba osób 
oczekujących na 
umieszczenie w domu 
pomocy społecznej 

2 0 0 0 7 0 0 

Wartość wskaźnika 
(w1x100)/(w1+w2) 

3 100 100 100 84 100 100 

Dynamika 
(%) 

4 X 100 100 84 119 100 

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - powiat 



rok  
 

2012 
 

2013 2014 2015 2016 
2017 

prognoza 

liczba osób 
umieszczonych w 
środowiskowych 
domach 
samopomocy 

1 

 

0 9 34 4 2 2 

liczba osób 
oczekujących na 
umieszczenie w 
środowiskowym domu 
samopomocy o zasięgu 
ponadgminnym 

2 

 

0 0 2 5 5 4 

Wartość wskaźnika 
(w1x100)/(w1+w2) 

3  0 100 94 44 29 33 

rok  
 

2012 2013 
 

2014 2015 2016 
2017 

prognoza 

Dynamika 
(%) 

4 X 
 

0 94 47 66 114 

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - powiat 

rok  
 

2012 
 

2013 
 

2014 
 

2015 
 

2016 
 2017 

prognoza 

liczba osób 
umieszczonych w 
mieszkaniu 
chronionym 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 0 

liczba osób 
oczekujących na 
umieszczenie w 
mieszkaniu 
chronionym 

2 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 0 

Wartość wskaźnika 
(w1x100)/(w1+w2) 

3  0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 0 

Dynamika 
(%) 

4 X 
  

0 
 

0 
 

0 
 

0 0 

10.8. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) -  powiat 

Wyszczególnien
ie 

2012 2013 2014 2015 2016 
2017 

Potrzeby 
2018 

Potrzeby 

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Ogółem wydatki 
24 

511 
10
0 

25 
634 

10
0 

26 
088 

10
0 

25 
863 

10
0 

26 
760 

10
0 

29 
520 

10
0 

29 
520 

10
0 



280 413 957 279 672 561 561 

851 - 
OCHRONA 
ZDROWIA 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

852 - POMOC 
SPOŁECZNA 

20 
516 
207 

84 
22 

134 
195 

86 
22 

258 
890 

85 
22 

453 
465 

87 
23 

238 
946 

87 
25 

282 
263 

86 
25 

282 
263 

86 

853 - 
POZOSTAŁE 
ZADANIA 
W ZAKRESIE 
POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

3 995 
073 

16 
3 500 

218 
14 

3 830 
067 

15 
3 409 

814 
13 

3 521 
726 

13 
4 238 

298 
14 

4 238 
298 

14 

854 - 
EDUKACYJNA 
OPIEKA 
WYCHOWAW
CZA 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* procentowy udział w wydatkach ogółem 

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (rozdziały) -  powiat 

Wyszczegó
lnienie 

 
2012 2013 2014 2015 2016 

2017 
Potrzeby 

2018 
Potrzeby 

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Ogółem wydatki 1

24 
511 
280 

100,
00 

25 
634 
413 

100,
00 

26 
088 
957 

100,
00 

25 
863 
279 

100,
00 

26 
760 
672 

100,
00 

29 
520 
561 

100,
00 

29 
520 
561 

100,
00 

85153 - 
Przeciwdziałanie 
narkomanii 

2 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85154 - 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

3 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85201 - 
Placówki 
opiekuńczo-
wychowawcze 

4

1 
361 
456 

5,5
5 

2 
537 
741 

9,9
0 

2 
620 
655 

10,0
5 

2 
327 
637 

9,0
0 

2 
250 
929 

8,4
1 

2 
376 
706 

8,0
5 

2 
376 
706 

8,0
5 

85202 - Domy 
pomocy 
społecznej 

5

15 
624 
708 

63,7
4 

15 
223 
859 

59,3
9 

15 
422 
954 

59,1
2 

15 
413 
760 

59,6
0 

15 
792 
083 

59,0
1 

17 
005 
090 

57,6
0 

17 
005 
090 

57,6
0 

85203 - Ośrodki 
Wsparcia 

6
35 

000 
0,1
4 

832 
988 

3,2
5 

501 
263 

1,9
2 

551 
868 

2,1
3 

598 
265 

2,2
4 

694 
086 

2,3
5 

694 
086 

2,3
5 



85204 - Rodziny 
zastępcze 

7

2 
248 
369 

9,1
7 

2 
277 
679 

8,8
9 

2 
373 
977 

9,1
0 

2 
437 
769 

9,4
3 

2 
961 
644 

11,0
7 

3 
184 
929 

10,7
9 

3 
184 
929 

10,7
9 

 

Wyszczególnieni
e 

2012 2013 2014 2015 2016 
2017 

Potrzeby 
2018 

Potrzeby 

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

85205 - 
Przeciwdziałan
ie przemocy w 
rodzinie 

8 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

22 
614 0,0

8 

15 
000 0,0

5 

15 
000 0,0

5 

85206 - 
Wspieranie 
rodziny (m.in. 
asystenci 
rodziny i 
rodziny 
wspierające) 

9 0 
0,0
0 

15 
923 

0,0
6 

0 
0,0
0 

208 
500 

0,8
1 

210 
000 

0,7
8 

210 
000 

0,7
1 

210 
000 

0,7
1 

85212 - 
Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjneg
o oraz składki 
na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

1
0 0 

0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85213 - 
Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za 
osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia z 
pomocy 
społecznej, 
niektóre 
świadczenia 

1
1 0 

0,0
0 

333 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 



rodzinne oraz 
za osoby 
uczestniczące 
w zajęciach 
centrum 
integracji 
społecznej 

85214 - Zasiłki 
i pomoc w 
naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe 

1
2 0 

0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85215 - 
Dodatki 
mieszkaniowe 

1
3 0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 

85216 - Zasiłki 
stałe 

1
4 0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 

85218 - 
Powiatowe 
Centrum 
Pomocy 
Rodzinie 

1
5 

1 206 
768 

4,9
2 

1 212 
244 

4,7
3 

1 324 
236 

5,0
8 

1 495 
052 

5,7
8 

1 402 
579 

5,2
4 

1 483 
580 

5,0
3 

1 483 
580 

5,0
3 

85220 - 
Specjalistyczne 
poradnictwo, 
mieszkania 
chronione i 
ośrodki 
interwencji 
kryzysowej 

1
6 

39 
154 

0,1
6 

22 
500 

0,0
9 

15 
000 

0,0
6 

18 
045 

0,0
7 

0 
0,0
0 

22 
200 

0,0
8 

22 
200 

0,0
8 

85228 - Usługi 
opiekuńcze 
i 
specjalistyczne 
usługi 
opiekuńcze 

1
7 0 

0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85231 - Pomoc 
dla 
cudzoziemców 

1
8 0 

0,0
0 

10 
200 

0,0
4 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85232 - Centra 
Integracji 
Społecznej 

1
9 0 

0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 



85278 - 
Usuwanie 
skutków klęsk 
żywiołowych 

2
0 0 

0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85295 - 
Pozostała 
działalność W 
tym: 
- klub 
integracji 
społecznej, 
- warsztat 
terapii 
zajęciowej, 
- prace 
społecznie 
użyteczne,- 
program 
"Pomoc 
państwa w 
zakresie 
dożywiania" - 
wkład własny 
gminy 

2
1 752 

0,0
0 

728 
0,0
0 

805 
0,0
0 

834 
0,0
0 

832 
0,0
0 

290 
672 

0,9
8 

290 
672 

0,9
8 

85305 - Żłobki 2
2 0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 

85306 - Kluby 
dziecięce 

2
3 0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 

85307 - 
Dzienni 
opiekunowie 

2
4 0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 
0 0,0

0 

85311 - 
Rehabilitacja 
zawodowa i 
społeczna osób 
niepełnospraw
nych 

2
5 

36 
252 

0,1
5 

119 
558 

0,4
7 

95 
648 

0,3
7 

102 
756 

0,4
0 

102 
259 

0,3
8 

108 
098 

0,3
7 

108 
098 

0,3
7 

85321 - 
Zespoły 
orzekania o 
niepełnospraw
ności 

2
6 

734 
143 

3,0
0 

710 
902 

2,7
7 

708 
384 

2,7
2 

858 
351 

3,3
2 

870 
597 

3,2
5 

630 
200 

2,1
3 

630 
200 

2,1
3 

85324 - 
Państwowy 

2
7 
2 489 

126 
10,1
6 

1 801 
148 

7,0
3 

2 368 
192 

9,0
8 

2 448 
707 

9,4
7 

2 548 
870 

9,5
2 

3 500 
000 

11,8
6 

3 500 
000 

11,8
6 



Fundusz 
Rehabilitacji 
Osób 
Niepełnospraw
nych 

85395 - 
Pozostała 
działalność w 
zakresie 
polityki 
społecznej 

2
8 

735 
552 

3,0
0 

868 
610 

3,3
9 

657 
843 

2,5
2 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85415 - Pomoc 
materialna dla 
uczniów 

2
9 0 

0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

* procentowy udział w wydatkach ogółem 

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - w budżecie OPS/PCPR  -  powiat 

Wyszczególnien
ie 

2012 2013 2014 2015 2016 
2017 

Potrzeby 
2018 

Potrzeby 

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Ogółem wydatki 
3 377 

549 
10
0 

3 389 
441 

10
0 

4 231 
681 

10
0 

3 776 
278 

10
0 

4 170 
790 

10
0 

4 752 
289 

10
0 

4 752 
289 

10
0 

851 - 
OCHRONA 
ZDROWIA 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

852 - POMOC 
SPOŁECZNA 

3 377 
549 

10
0 

3 389 
441 

10
0 

3 573 
838 

84 
3 776 

278 
10
0 

4 170 
790 

10
0 

4 752 
289 

10
0 

4 752 
289 

10
0 

853 - 
POZOSTAŁE 
ZADANIA 
W ZAKRESIE 
POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

0 0 0 0 
657 
843 

16 0 0 0 0 0 0 0 0 

854 - 
EDUKACYJNA 
OPIEKA 
WYCHOWAW
CZA 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* procentowy udział w wydatkach ogółem 

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR (rozdziały) - powiat 



Wyszczególnieni
e 

2012 2013 2014 2015 2016 
2017 

Potrzeby 
2018 

Potrzeby 

Kw
ota 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Ogółem 
wydatki 

1 
3 

377 
549 

100,
00 

3 
389 
441 

100,
00 

4 
231 
681 

100,
00 

3 
776 
278 

100,
00 

4 
170 
790 

100,
00 

4 
752 
289 

100,
00 

4 
752 
289 

100,
00 

85153 - 
Przeciwdziała
nie 
narkomanii 

2 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85154 - 
Przeciwdziała
nie 
alkoholizmow
i 

3 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85201 - 
Placówki 
opiekuńczo-
wychowawcze 

4 

126 
314 3,7

4 

98 
828 2,9

2 

120 
975 2,8

6 

160 
324 4,2

5 

118 
607 2,8

4 

119 
666 2,5

2 

119 
666 2,5

2 

85202 - Domy 
pomocy 
społecznej 

5 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85203 - 
Ośrodki 
Wsparcia 

6 0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

85204 - 
Rodziny 
zastępcze 

7 
2 

044 
344 

60,5
3 

2 
066 
726 

60,9
8 

2 
128 
519 

50,3
0 

2 
117 
733 

56,0
8 

2 
649 
503 

63,5
3 

2 
851 
907 

60,0
1 

2 
851 
907 

60,0
1 

85205 - 
Przeciwdziała
nie przemocy 
w rodzinie 

8 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85206 - 
Wspieranie 
rodziny (m.in. 
asystenci 
rodziny i 
rodziny 
wspierające) 

9 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85212 - 
Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 

10 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 



funduszu 
alimentacyjne
go oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

85213 - 
Składki na 
ubezpieczenie 
zdrowotne 
opłacane za 
osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia z 
pomocy 
społecznej, 
niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz 
za osoby 
uczestniczące 
w zajęciach 
centrum 
integracji 
społecznej 

11 0 
0,0
0 

333 
0,0
1 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85214 - 
Zasiłki i 
pomoc w 
naturze oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe 

12 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85215 - 
Dodatki 
mieszkaniowe 

13 0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

85216 - 
Zasiłki stałe 

14 0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

Wyszczególnieni
e 

2012 2013 2014 2015 2016 
2017 

Potrzeby 
2018 

Potrzeby 

Kw
ota 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  

Kwo
ta 

%
*  



85218 - 
Powiatowe 
Centrum 
Pomocy 
Rodzinie 

15 

1 
206 
768 

35,7
3 

1 
212 
244 

35,7
7 

1 
324 
236 

31,2
9 

1 
495 
052 

39,5
9 

1 
402 
579 

33,6
3 

1 
483 
580 

31,2
2 

1 
483 
580 

31,2
2 

85220 - 
Specjalistyczn
e poradnictwo, 
mieszkania 
chronione i 
ośrodki 
interwencji 
kryzysowej 

16 0 
0,0
0 

11 
250 

0,3
3 

0 
0,0
0 

3 
045 

0,0
8 

0 
0,0
0 

7 
200 

0,1
5 

7 
200 

0,1
5 

85228 - Usługi 
opiekuńcze 
i 
specjalistyczn
e usługi 
opiekuńcze 

17 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85231 - 
Pomoc dla 
cudzoziemców 

18 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85232 - Centra 
Integracji 
Społecznej 

19 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85278 - 
Usuwanie 
skutków klęsk 
żywiołowych 

20 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85295 - 
Pozostała 
działalność W 
tym: 
- klub 
integracji 
społecznej, 
- warszta
t terapii 
zajęciowej, 
- prace 
społecznie 
użyteczne,- 
program 
"Pomoc 
państwa w 
zakresie 

21 123 
0,0
0 

60 
0,0
0 

108 
0,0
0 

124 
0,0
0 

101 
0,0
0 

289 
936 

6,1
0 

289 
936 

6,1
0 



dożywiania" - 
wkład własny 
gminy 

85305 - Żłobki 22 0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

85306 - Kluby 
dziecięce 

23 0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

85307 - 
Dzienni 
opiekunowie 

24 0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

0 0,0
0 

85311 - 
Rehabilitacja 
zawodowa i 
społeczna 
osób 
niepełnospraw
nych 

25 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85321 - 
Zespoły 
orzekania o 
niepełnospraw
ności 

26 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85324 - 
Państwowy 
Fundusz 
Rehabilitacji 
Osób 
Niepełnospra
wnych 

27 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85395 - 
Pozostała 
działalność w 
zakresie 
polityki 
społecznej 

28 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

657 
843 

15,5
5 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

85415 - 
Pomoc 
materialna dla 
uczniów 

29 0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

0 
0,0
0 

* procentowy udział w wydatkach ogółem 



11. Wnioski końcowe 

Wnioski końcowe 
Ocena zasobów pomocy społecznej jest narzędziem służącym zbadaniu efektywności 
systemu pomocy społecznej na tle lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej poprzez 
ustalenie wskaźników będących elementem składowym oceny.   
Analizując, przedstawione w niniejszym opracowaniu dane dotyczące sytuacji w powiecie 
radomskim nasuwa się wniosek, że działalność w zakresie pomocy społecznej przynosi 
zamierzone efekty. 
Zachodzi jednak potrzeba dalszych intensywnych działań w kierunku: 

1. Profesjonalizacji kadry – systematycznego doskonalenia, podnoszenia kompetencji, 
pozyskiwania nowych specjalistów 

2. Rozwijania współpracy z sektorem organizacji pozarządowych, pozyskiwania  
nowych partnerów. 

3. Dalszego rozwijania systemu rodzinnej pieczy zastępczej - jako alternatywy w sytuacji 
braku możliwości sprawowania opieki nad dziećmi ze strony rodziców biologicznych. 

4. Podtrzymania standardu usług w zakresie instytucjonalnej pieczy zastępczej. 
5. Rozwijania kompleksowego system wsparcia zapewniającego zróżnicowane formy 

pomocy dla rodzin zastępczych   i wychowanków rodzinnej oraz instytucjonalnej 
pieczy zastępczej. 

6. Sprawnej realizacji działań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 
niepełnosprawnych oraz rozwijania systemu pomocy. 

7. Zabezpieczenia potrzeb osób wymagających całodobowej opieki w warunkach 
domów pomocy społecznej lub        w ramach ośrodka wsparcia. 

8. Skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie,  dostępności pomocy oraz działań 
korekcyjno – edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 

9. Rozwijana form specjalistycznego poradnictwa. 

Zmiany zachodzące od wielu lat  w pomocy społecznej stawiają coraz więcej zadań do 
realizacji. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej jest materiałem poglądowym mającym 
ułatwić podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu. Zasadnym jest zatem 
przy szacowaniu środków na kolejny rok zabezpieczenie ich w budżecie na poziomie 
wystarczającym do realizacji wszystkich działań, o których mowa  w przedmiotowej 
ocenie.   
 


